
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 45 del 17-04-2013 

OGGETTO:
SICUREZZA NELL'AREA OGGETTO DEL PIANO PER GLI INSEDIAMENTI PRODUTTIVI (P.I.P.) DI 
LOCALITÀ MEZZANIELLO. AUTORIZZAZIONE ALLA RELATIVA GESTIONE AL CONSORZIO 
IMPRENDITORI SALA CONSILINA – CONSIS 

L'anno duemilatredici addì diciassette del mese di Aprile alle ore 13:30 con la continuazione, nella sala 
delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Assente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Presente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Presente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 2

Partecipa il Segretario Generale BIANCHINO MARIO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE
LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'istanza inoltrata all'Ente Comune in data 12.02.2013 (prot. n. 2343) dal Consorzio Imprenditori Sala 
Consilina (CONSIS), con sede in Via Mezzaniello – zona P.I.P., P. IVA n. 04623180652, iscrizione C.C.I.A.A. 
di Salerno REA n. 382218 (leg. rap. Sig. DE LIO Domenico, nato a Sala Consilina – SA il 16.09.1953 ed ivi 
residente, proprietario del lotto n. 43 ricadente nell'area oggetto del Piano degli Insediamenti Produttivi  – 
P.I.P. sita in questo Comune alla località Mezzaniello), con la quale chiede "un'immediata autorizzazione a 
posizionare sbarre di chiusura dell'area [P.I.P. Mezzaniello appunto] ed ancora a realizzare un impianto di 
videosorveglianza di tutta l'area";

Rilevato che, a giustificazione di tale richiesta, si evidenziano le sottoelencate circostanze:
• "gli atti vandalici che si verificano nell'area [P.I.P. prima cit.] durante la notte";
• "si continuano a sversare rifiuti di ogni genere come se l'area industriale fosse una discarica, ed 

ancora si verificano atti vandalici (...) quando durante la notte sono state sparate con armi da fuoco i 
pali dell'illuminazione dell'area per derubarne i cavi elettrici";

Richiamato  il  paragrafo 4  (Scopo e oggetto)  dell'Allegato "A" – Statuto del succitato CONSIS all'atto di 
costituzione dello stesso rogato in data 10.07.2008 dal Notaio in Polla Dr. Roberto Orlando, rep. n. 16604, 
racc. n. 5247, ed specificamente il comma 1 che dispone: "il consorzio si propone di erogare alla pubblica 
amministrazione servizi diretti a promuovere la competitività economica e tecnologica con riguardo specifico 
alle attività assunte nell'ambito dei seguenti ambiti [tra gli altri] di intervento:

• c) porre  in  essere  convenzioni  con  enti  pubblici  al  fine  di  garantire  ai  consorziati  condizioni 
vantaggiose per le loro attività commerciali";

• d) gestire servizi in comune diretti ad agevolare le attività dei consorziati; la costruzione e l'esercizio 
del servizio di impianti di depurazione degli scarichi industriali delle imprese consorziate; gestione e 
manutenzione dei servizi comuni; videosorveglianza; reti tematiche locali";

• l) la realizzazione di opere di urbanizzazione e dei servizi, nonché l'attrezzamento di spazi pubblici o 
destinati  ad  attività  collettive,  a  verde  pubblico  o  parcheggi  previsti  dai  programmi  di  interventi 
pluriennali ed eventuali varianti nell'ambito di accordi con gli enti competenti";

Attesa la competenza della Giunta Comunale a deliberare sull'argomento di che trattasi, in virtù di quanto 
deciso con deliberazione consiliare n. 56/2000, esecutiva ai sensi di legge, compresa l'approvazione del 
pertinente schema di accordo in allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa, pertanto non è soggetto al 
visto di regolarità contabile, di cui all'art. 151, comma 4, del D. Lgs n. 267/2000 nel testo vigente;

Ritenuto, per i motivi che qui si intendono integralmente riportati e confermati, provvedere in merito;

Con voti _______________________________________________________________________________

DELIBERA

• di  autorizzare  al Consorzio Imprenditori Sala Consilina (CONSIS), con sede in Via Mezzaniello – 
zona P.I.P., P. IVA n. 04623180652, iscrizione C.C.I.A.A. di Salerno REA n. 382218 (leg. rap. Sig. 
DE LIO Domenico, nato a Sala Consilina – SA il 16.09.1953 ed ivi residente, proprietario del lotto n. 
43 ricadente nell'area oggetto del Piano degli Insediamenti Produttivi – P.I.P. sita in questo Comune 
alla località Mezzaniello), fatta salva l'acquisizione dei relativi pareri e/o nulla osta dovuti per legge, 
al posizionamento di sbarre di chiusura della suddetta area P.I.P., ed alla realizzazione di un sistema 
di videosorveglianza dell'intera area in parola;

• di approvare, sempre in virtù di quanto deciso con deliberazione consiliare n. 56/2000, esecutiva ai 
sensi di legge, il  pertinente schema di accordo in allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale;

• di demandare al Dirigente dell’Area Tecnica per i rispettivi atti consequenziali, compresa la stipula 
del succitato Accordo, giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 18/2009, esecutiva ai sensi di 
legge; 



IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA

VISTA proposta di deliberazione sopra indicata;
VISTO l'art. 49 del D.Lgs 267/2000;

ESPRIME PARERE POSITIVO

di regolarità TECNICA in ordine alla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA
F.to Ing. Attilio DE NIGRIS

Li, 04/03/2013

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede;
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi comunali, esecutivo ai sensi di legge;

Con voti unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

• di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;
• di  dichiarare,  con  successiva  ed  unanime  votazione  palese,  la  presente  deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
attesa l’urgenza di provvedere in merito.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO BIANCHINO MARIO 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi.

Li 19/04/2013
Il Segretario Comunale

F.TO BIANCHINO MARIO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li 19/04/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Ufficio Comunale dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-04-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


